

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ เพื่อสนับสนุนโครงการน้ำพางโมเดล หมู่ที่ ๙ บ้านน้ำตวง ตำบลน้ำพาง อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘,๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดล้านสองแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

๔.๑ งานปรับปรุงสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน ๒ สถานี

๔.๒ งานป้องกันกัดเซาะ จำนวน ๑ งาน

๔.๓ วางท่อระบบกระจายน้ำ ชนิดท่อ HDPE ชนิดผนังหลายชั้น PE๑๐๐. PN.๑๐ ขนาด Ø ๙๐ มม. รวมความยาว ๑,๗๗๕ เมตร

๔.๔ ก่อสร้างอาคารจุดปล่อยน้ำตามแนวท่อกระจายน้ำ HDPE. รวมจำนวน ๒๐ ชุด

๔.๕ ก่อสร้างอาคารระบายตะกอน ขนาด ๓ นิ้ว จำนวน ๒ ชุด

๔.๖ ก่อสร้างอาคารระบายอากาศ ขนาด ๒๕ มิลลิเมตร จำนวน ๒ ชุด

๔.๗ ก่อสร้างอาคารท่อแยก ขนาดท่อส่งน้ำสายหลัก ๙๐ มิลลิเมตร จำนวน ๑ ชุด

๔.๘ ก่อสร้างอาคารปลายท่อส่งน้ำ จำนวน ๓ ชุด

๔.๙ งานประกอบติดตั้งชุดแผงเซลล์แสงอาทิตย์พร้อมอุปกรณ์ประกอบ จำนวน ๗ ชุด

๔.๑๐ งานติดตั้งหลักบอกแนวท่อส่งน้ำ จำนวน ๗๑ ชุด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ ธ.ค. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๗,๙๐๑,๗๑๕.๐๙ บาท (เจ็ดล้านเก้าแสนหนึ่งพันเจ็ดร้อยสิบห้าบาทเก้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา

๓. สืบราคาจากท้องตลาด, สืบราคาจากพาณิชย์จังหวัด

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายศราวุฒิ วงษา

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ประธานกรรมการ

๒. นางสาวทิตานันท์ ยศสมบัติ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

๓. นายเชาวลิตร์ โนราช

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

สรุปการประเมินราคากลางปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ เพื่อสนับสนุนโครงการน้ำพางโมเดล

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ชื่อโครงการ ปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ เพื่อสนับสนุนโครงการน้ำพางโมเดล

หมู่ที่ 9 หมู่บ้านน้ำตวง

ตำบลน้ำพาง

อำเภอแม่จริม

จังหวัดน่าน

รหัสโครงการ 691009-5522-026

พื้นที่เพาะปลูก 500 ไร่

ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 120ครัวเรือน

งานปรับปรุงสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ 2 สถานี

งานป้องกันการกัดเซาะ 1 งาน

งานท่อ HDPE ผนังหลายชั้น ไม่มีเปลือกหุ้ม (PE100) ขนาด Dia. 90 มม. PN 10 1775 ม.

อาคารจุดปล่อยน้ำ (รวมงาน คสล.)

20 ชุด

อาคารปล่อยท่อส่งน้ำ (รวมงาน คสล.)

3 ชุด

อาคารระบายตะกอน ขนาด 3 นิ้ว (รวมงาน คสล.)

2 ชุด

อาคารท่อแยก ขนาดท่อส่งน้ำสายหลัก 90 มม. (รวมงาน คสล.)

1 ชุด

อาคารปล่อยท่อส่งน้ำ (รวมงาน คสล.)

3 ชุด

แบบเลขที่ สท.9 18/2569

วันที่ 15 ธันวาคม 2568

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	2,278.40	1.3234	3,015.23	งานชลประทาน (ปกติ)	3,008.20
2	งานดิน	141,822.88	1.3234	187,688.39	งานชลประทาน (ปกติ)	187,665.78
3	งานโครงสร้าง	161,022.10	1.2645	203,612.44	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	203,612.31
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	1,782,484.40	1.3234	2,358,939.85	งานชลประทาน (ปกติ)	2,358,937.80
5	งานท่อและอุปกรณ์	467,038.00	1.3234	618,078.08	งานชลประทาน (ปกติ)	618,072.75
6	งานอาคารประกอบ	302,898.32	1.2645	383,014.92	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	383,014.80
7	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	3,577,000.00	1.0700	3,827,390.00	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	3,827,390.00
8	งานเบ็ดเตล็ด	253,075.56	1.2645	320,014.04	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	320,013.45
9	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			7,901,753		7,901,715.09
	รวม					7,901,715.09
	ตัวอักษร				(เจ็ดล้านเก้าแสนหนึ่งพันเจ็ดร้อยสิบห้าบาทเก้าสตางค์)	

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

หมายเหตุ

ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นางสาวทิพวันท์ ยศสมบัติ)

ลงชื่อกรรมการ

(นายเชาวลิตร โนราช)

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายไพฑูริ วังษา)

ลงชื่อเห็นชอบ

(นายวีระชาติ ไชยเนตร)

ลงชื่ออนุมัติ

(นายนิมิตร โคตรบัว)

รายละเอียดการประเมินราคากลางโครงการ ปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ เพื่อสนับสนุนโครงการน้ำทางโมเดล

หมู่ที่ 9 หมู่บ้านน้ำดวง ตำบลน้ำพาง อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		ราคาประเมิน ต่อหน่วย	ราคากำหนด ต่อหน่วย	รวม ราคากำหนด	หมายเหตุ
				ราคาคือหน่วย	จำนวนเงิน				
1	งานเตรียมพื้นที่								
1.1	งานถากถาง	1,780.00	ตร.ม.	1.28	2,278.40	1.694	1.69	3,008.20	
					รวมรายการที่ 1	2,278.40		3,008.20	บาท
2	งานดิน								
2.1	งานดินชุดด้วยแรงคน	43.50	ลบ.ม.	172.50	7,503.75	228.287	228.28	9,930.18	
2.2	งานดินชุดด้วยเครื่องจักร								ใช้สูตรค่า K2.1
	- จุดที่ดิน 0 ระยะขุดดิน 0 กม.	1,087.00	ลบ.ม.	18.59	20,207.33	24.602	24.60	26,740.20	
	- จุดที่ดิน 1 ระยะขุดดิน 1 กม.	940.00	ลบ.ม.	32.90	30,926.00	43.540	43.53	40,918.20	
2.4	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินชุด								ใช้สูตรค่า K2.1
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	840.00	ลบ.ม.	79.87	67,090.80	105.700	105.69	88,779.60	
2.5	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สเปกเขียนจัดไว้ ศก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	435.00	ตร.ม.	37.00	16,095.00	48.966	48.96	21,297.60	
					รวมรายการที่ 2	141,822.88		187,665.78	บาท
3	งานโครงสร้าง								
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง กาลังอัด 240 Ksc	43.00	ลบ.ม.	3,744.70	161,022.10	4,735.173	4,735.17	203,612.31	ใช้สูตรค่า K4.5
					รวมรายการที่ 3	161,022.10		203,612.31	บาท
4	งานป้องกันกัดเซาะ								
4.1	งานก่อสร้างลาดชาย Gabion มอก.71-2532 , มอก.3656-2566								ใช้สูตรค่า K2.2
	- ก่อ Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม. พร้อมหินเรียง	420.00	ลบ.ม.	2,976.47	1,250,117.40	3,939.060	3,939.06	1,654,405.20	
	- ก่อ Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม. พร้อมหินเรียง	180.00	ลบ.ม.	2,492.15	448,587.00	3,298.111	3,298.11	593,659.80	
4.2	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2	1,180.00	ตร.ม.	71.00	83,780.00	93.961	93.96	110,872.80	
					รวมรายการที่ 4	1,782,484.40		2,358,937.80	บาท
5	งานท่อและอุปกรณ์								
5.1	งานท่อ HDPE ผนังหลายชั้น ไม่มีเปลือกหุ้ม (PE100)								ใช้สูตรค่า K5.2.3
	- ขนาด Dia. 90 มม. PN 10	1,775.00	ม.	263.12	467,038.00	348.213	348.21	618,072.75	
					รวมรายการที่ 5	467,038.00		618,072.75	บาท
6	งานอาคารประกอบ								
6.1	อาคารจุดปล่อยน้ำ (รวมงาน คสล.)	20.00	จุด	10,237.43	204,748.50	12,945.224	12,945.22	258,904.40	
6.2	อาคารระบายอากาศ ขนาด 25 มม. (รวมงาน คสล.)	2.00	จุด	14,154.89	28,309.79	17,898.863	17,898.86	35,797.72	
6.3	อาคารระบายตะกอน ขนาด 3 นิ้ว (รวมงาน คสล.)	2.00	จุด	14,400.56	28,801.11	18,209.502	18,209.50	36,419.00	
6.4	อาคารท่อนแยก ขนาดท่อส่งน้ำสายหลัก 90 มม. (รวมงาน คสล.)	1.00	จุด	21,036.69	21,036.69	26,600.891	26,600.89	26,600.89	
6.5	อาคารปลายทางท่อส่งน้ำ (รวมงาน คสล.)	3.00	จุด	6,667.41	20,002.23	8,430.938	8,430.93	25,292.70	
					รวมรายการที่ 6	302,898.31		383,014.80	บาท
7	งานควบคุมที่จัดซื้อ								
7.1	ตู้ควบคุมปั๊มสูบน้ำ และเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 7.5 kw.	2.00	จุด	275,000.00	550,000.00	294,250.000	294,250.00	588,500.00	
7.2	ตู้ควบคุมปั๊มสูบน้ำ และเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 45 kw.	2.00	จุด	1,450,000.00	2,900,000.00	1,551,500.000	1,551,500.00	3,103,000.00	
7.3	PV Combiner Box มีฟิวส์ป้องกันพร้อมจุดความปลอดภัย สำหรับเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 7.5 kw.	1.00	จุด	35,000.00	35,000.00	37,450.000	37,450.00	37,450.00	
7.4	PV Combiner Box มีฟิวส์ป้องกันพร้อมจุดความปลอดภัย สำหรับเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 45 kw.	1.00	จุด	92,000.00	92,000.00	98,440.000	98,440.00	98,440.00	
					รวมรายการที่ 7	3,577,000.00		3,827,390.00	บาท
8	งานเปิดตลาด								
8.1	หลักบอกแนวท่อส่งน้ำ	71.00	จุด	302.42	21,471.71	382.408	382.40	27,150.40	
8.2	งานประสานระบบท่อส่งน้ำออกถึง	2.00	จุด	43,965.65	87,931.30	55,594.564	55,594.56	111,189.12	
8.3	งานสหพันธ์ท่อข้าม	1.00	จุด	13,672.55	13,672.55	17,288.934	17,288.93	17,288.93	
8.4	งานท่อร้อยสาย สายไฟระบบโซลาร์เซลล์ สายไฟจ่ายปั๊มสูบน้ำ สายการวางระบบ และติดตั้งแผงเซลล์แสงอาทิตย์ที่ชำรุด 7 แผง (ใช้แผงเดิม) พร้อมปรับปรุงโครงสร้างรับแผง	1.00	งาน	80,000.00	80,000.00	101,160.000	101,160.00	101,160.00	
8.5	งานปรับปรุงท่อชุดและท่อส่งน้ำของปั๊ม Vertical Multi-stage Pump ขนาด 45 kw.	1.00	งาน	50,000.00	50,000.00	63,225.000	63,225.00	63,225.00	
					รวมรายการที่ 8	203,075.56		320,013.45	
							รวมทั้งสิ้น	7,901,715.09	บาท

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพมหานครถึงจังหวัด	668.00	กม.	มิวทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	93.00	กม.	มิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	32.5 / 31.5	บาท/ลิตร	

สรุปงานจ้างเหมา			สรุปงานดิน		
เบียดแข็ง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	155,400 บาท		ดินชุดทั้งหมด	1,087 ลบ.ม.	
จำนวนเครื่องจักร	1 ชุด		นำไปถมได้	1,087 ลบ.ม.	
ระยะเวลาก่อสร้าง	210 วัน		เหลือดินขนทิ้ง	- ลบ.ม.	

หมายเหตุ : ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงานและราคาก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างขั้นต้น ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างขั้นต้น (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคาจ้างต่อหน่วย	รวมค่าจ้าง	
1	งานเตรียมพื้นที่								
1.1	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน	1,780.00	ตร.ม.	1.28	2,278.00	1.3234	1.69	3,008.20	
2	งานเดิน	43.50	ลบ.ม.	172.50	7,504.00	1.3234	-	9,930.18	
2.1	งานเดินชุดด้วยแรงคน								
2.2	งานเดินชุดด้วยเครื่องจักร	1,087.00	ลบ.ม.	18.59	20,207.00	1.3234	24.60	26,740.20	2.1
	- จุกที่ดิน 0	940.00	ลบ.ม.	32.90	30,926.00	1.3234	43.53	40,918.20	
	- จุกที่ดิน 1								
2.4	งานเดินแบบดัดแปลงจากดินชุด	840.00	ลบ.ม.	79.87	67,091.00	1.3234	105.69	88,779.60	2.1
2.5	ความแรงเหล็กเส้นแบบผิวเรียบ สี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	435.00	ตร.ม.	37.00	16,095.00	1.3234	48.96	21,297.60	
3	งานโครงสร้าง								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทานและท่อเหลี่ยม								
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง กัลลิ่งอัด 240 Ksc	43.00	ลบ.ม.	3,744.70	161,022.00	1.2645	4,735.17	203,612.31	4.5
4	งานป้องกันกัดเซาะ								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
4.1	งานก่อลาดทราย Gabion ขนาด 71-2532 , ขนาด 3.656-2566								
	- ลวด Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม. พร้อมหินเรียง	420.00	ลบ.ม.	2,976.47	1,250,117.00	1.3234	3,939.06	1,654,405.20	2.2
	- ลวด Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม. พร้อมหินเรียง	180.00	ลบ.ม.	2,492.15	448,587.00	1.3234	3,298.11	593,669.80	
4.2	งานแม่เหล็กโครงสร้างแบบที่ 2	1,180.00	ตร.ม.	71.00	83,780.00	1.3234	93.96	110,872.80	
5	งานท่อและอุปกรณ์								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
5.1	งานท่อ HDPE ชนิดหลายชั้น ไม่มีเปลือกหุ้ม (PE100)								
	- ขนาด Dia. 90 มม. PN 10	1,775.00	ม.	263.12	467,038.00	1.3234	348.21	618,072.75	5.2.3
6	งานอาคารประกอบ								
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
6.1	อาคารจุดปล่อยน้ำ (รวมงาน คสล.)	20.00	ชุด	10,237.43	204,749.00	1.2645	12,945.22	258,904.40	
6.2	อาคารระบายอากาศ ขนาด 25 มม. (รวมงาน คสล.)	2.00	ชุด	14,194.89	28,310.00	1.2645	17,898.86	35,797.72	
6.3	อาคารระบายอากาศ ขนาด 3 นิ้ว (รวมงาน คสล.)	2.00	ชุด	14,400.56	28,801.00	1.2645	18,209.50	36,419.00	
6.4	อาคารท่อแยก ขนาดท่อส่งน้ำสายหลัก 90 มม. (รวมงาน คสล.)	1.00	ชุด	21,036.69	21,037.00	1.2645	26,600.89	26,600.89	
6.5	อาคารปล่อยน้ำทิ้ง (รวมงาน คสล.)	3.00	ชุด	6,667.41	20,002.00	1.2645	8,430.93	25,292.79	
7	งานคูน้ำหัดชักชี้อ								
	งานที่ไม่มีการระบายน้ำ								
7.1	คูน้ำขนาด 1.00 ม. และเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 7.5 kw.	2.00	ชุด	275,000.00	550,000.00	1.0700	294,250.00	588,500.00	
7.2	คูน้ำขนาด 1.00 ม. และเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 45 kw.	2.00	ชุด	1,450,000.00	2,900,000.00	1.0700	1,551,500.00	3,103,000.00	
7.3	PV Combiner Box มีไฟป้องกันความผิดปกติ สำหรับเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 7.5 kw.	1.00	ชุด	35,000.00	35,000.00	1.0700	37,450.00	37,450.00	
7.4	PV Combiner Box มีไฟป้องกันความผิดปกติ สำหรับเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 45 kw.	1.00	ชุด	92,000.00	92,000.00	1.0700	98,440.00	98,440.00	



กลุ่มงานคลังและพัสดุ
รับที่ 2510
วันที่ 23 ธ.ค. 2568
เวลา 15.10 น.

ส่วนอำนวยการ
เลขที่รับ 10751
วันที่ 23 ธ.ค. 2568 14.24

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ...ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ โทร. ๐-๕๕๓๑.๓๑๘๑-๒ ต่อ ๑๒๒
ที่ ทส.๐๖๒๔.๓/๑๑๐๘ วันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ เพื่อสนับสนุนโครงการน้ำพางโมเดล หมู่ที่ ๙ บ้านน้ำตวง ตำบลน้ำพาง อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

สำนักงานผู้อำนวยการ สทท.๙
เลขที่รับ 16010
วันที่ ๒๓ ธ.ค. ๒๕๖๘
เวลา 17.20 น.

๑.เรื่องเดิม

๑.๑ ตามแผนงานงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๙ กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ได้รับงบประมาณ โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ เพื่อสนับสนุนโครงการน้ำพางโมเดล หมู่ที่ ๙ บ้านน้ำตวง ตำบลน้ำพาง อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน วงเงินงบประมาณ ๘,๒๐๐,๐๐๐ บาท (แปดล้านสองแสนบาทถ้วน)

๑.๒ ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๑๑๑๒/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ เพื่อสนับสนุนโครงการน้ำพางโมเดล หมู่ที่ ๙ บ้านน้ำตวง ตำบลน้ำพาง อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน (เอกสารแนบ ๑)

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ เพื่อสนับสนุนโครงการน้ำพางโมเดล หมู่ที่ ๙ บ้านน้ำตวง ตำบลน้ำพาง อำเภอแม่จริม จังหวัดน่านวงเงินงบประมาณ ๗,๙๐๑,๗๑๕.๐๙ บาท (เจ็ดล้านเก้าแสนหนึ่งพันเจ็ดร้อยสิบห้าบาทเก้าสตางค์) ระยะเวลาดำเนินการ ๒๑๐ วัน

๓.ข้อระเบียบ

คำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๙/๒๕๖๘ สั่ง ณ วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้างงานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ข) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาทวี อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ภายใต้อำนาจของหัวหน้าหน่วยงานตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กฎกระทรวงระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการtingงานการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการtingงาน

ข้อเสนอเพื่อ...

"No Gift Policy ทส.โปร่งใสและเป็นธรรม"

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ เพื่อสนับสนุนโครงการน้ำพางโมเดล หมู่ที่ ๙ บ้านน้ำตวง ตำบลน้ำพาง อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน วงเงินงบประมาณ ๗,๙๐๑,๗๑๕.๐๙ บาท (เจ็ดล้านเก้าแสนหนึ่งพันเจ็ดร้อยสิบห้าบาทเก้าสตางค์) ระยะเวลาดำเนินการ ๒๑๐ วัน

๒. อนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ หนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑,๒ ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อประธานคณะกรรมการฯ
(นายศราวุธ วงษา)
ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อคณะกรรมการฯ
(นายเชาวลิตร์ โนราช)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อคณะกรรมการฯ
(นางสาวนทีชานันท์ ยศสมบัติ)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายวีระชาติ ไชยเนตร)
ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

๒๓ ต.ค. ๒๕๖๕
(นายวิเชียร ปาคำ)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

อนุมัติ
(นายนิมิตร โคตรบัว)
ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ